TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 064/2024

Pelo presente instrumento, o responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, vem adjudicar e

homologar o Pregão Eletrônico N.º 90010/2024, cujo objeto é aquisição de veículo, zero km, tipo pick-

up, cabine dupla e conforme demais especificações técnicas do termo de referência, visando atender as

atividades do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, na qual fora vencedora a

empresa: PINHEIRO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 01.692.763/0001-03, endereço: Av. T-09,

número 500, QD. J-17 LT – 02, CEP: 74.150-300, Setor Marista, Goiânia/GO, com valor total de R$

159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais).

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO

ITEM

DISCRIMINAÇÃO/MODELO

QDE
MARCA/

MODELO

VLR UNT

R$

VLR TOTAL

R$

1

Descrição mínima: Veículo 0km, tipo picape utilitário,

carroceria tipo picape, Ano/ Modelo: 2024/2025, cabine

dupla;  capacidade para 5 ocupantes; com 04 portas;

Combustível tipo Flex (gasolina/etanol); direção com

assistência hidráulica e/ou elétrica; vidros elétricos;

travas elétricas nas portas, jogo de tapetes de borracha

ou de material similar a carpete; Central Multimídia,

USB; freios ABS; mínimo 6 airbag; câmbio automático

6 marchas,  motor de 180CV ou superior (potência); ar

condicionado de fábrica. O veículo deverá conter todos

os demais equipamentos obrigatórios exigidos e estar

em conformidade com a legislação vigente. O veículo

deve ser entregue devidamente emplacado e licenciado,

na categoria oficial, em nome do Consórcio de

Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão. Garantia

mínima, de fábrica, de 24(vinte e quatro)meses,

assistência técnica prestada no raio máximo de 300km

da sede do CDS Alto Sertão em Caetité/BA; manuais de

uso e Certificados/Termos de condições da garantia.

COR: Branca.

01

FIAT TORO

ENDURANC

E TURBO

270 FLEX

AT6

2024/2025

159.000,00 159.000,00

TOTAL GERAL R$ 159.000,00

A homologação do presente Pregão Eletrônico é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n.º

14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em análise aos documentos

apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no termo

de referência.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato, que

será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem como a executar o objeto

adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para Pregão Eletrônico no

Diário Oficial do CDS Alto Sertão e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de

publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei n.º 14.133/2021.

Caetité - BA, 27 de dezembro de 2024.

Pedro Cardoso Castro

Presidente do CDS Alto Sertão